*Riſit, & indoluit Fabios potuiſſe Remumque*

*Vincere, Quinctilios non potuiſſe ſuos.*

Hos Feſtus *Lupercos Fabianos*, & *Quinctilianos* videtur appellaiſſe a Fabio, & Quinctilio præpoſitis. Alibi legi Fabium Celerem Centurionem Remum occidiſſe, quod muros urbis tranſgredi auſus fuerit. Romulum

Tom. VIII.

Celeres quosdam ſatellites habuiſſe notum eſt. Poſt mortem Auguſti aliquot Fabii conſules fuerunt, unus tamen ſolus ex patriciis eſſe videtur Paulus Fabius Perſicus, qui Cof. fuit cum L. Vitellio patre a Vitellii Imp. ann. DCCLXXXVI. poſt reſurrectionem Chriſti Domini anno primo ſub Ti. Cæſare. Ceteri novi homines fuerunt, quos, ordine temporum ſervato, referemus. C. Fabius Valens Cof. ſuffectus fuit cum A. Licinio Cæcina ex Kal. Sept. ann. DCCCXXI. ſub Vitellio Imp. Fabius Poſtumos Cof. ſuff. ex Kal. Jul. cum M. Cornelio Frontone II. anno DCCCXLIX. ſub Nerva Imp. L. Fabius Juſtus cum C. Julio Urſo Servilio Serviano II. Cof. ſuff. ex Kal. Jul. anno DCCCLXIII. ſub Trajano Imperator. Q. Fabius Catullinus cum M. Flavio Apro Cof. fuit anno DCCCLXXXII. ſub Hadriano Imp. L. Fabius M. F. Gal. Cilo Septiminus Catinus Acilianus Lepidus Fulginianus bis Cof. fuit priori conſulatu cum Fl. Cl. Sulpiciano ex Kalend. Mart. ann. CMXLV. ſub Pertinace Imp. Iterum cum M. Annio Libone poſt XI. annos ſub Severo, & Antonino, quo anno ludii ſæculares VIII. facti ſunt. Hic alios Magiſtratus obtinuit in titulis ſtatuarum enumeratos. Præfecturam urbis, Legationes Auguſtales, pro Præfectis multarum provinciarum, Præf. ærarii militaris, Procos. provinciæ Narbonenſis, X. Viratum Silicibus judicandis, ſodalit. Hadrian. atque alia munera. Ti. Fabius Titianus Cof. fuit cum Imp. M. Julio Philippo ann. CMXCVII. Hoc nomine alii quattuor Cof. fuerunt. Fabius Juſtus cum Fl. Migno Januario Cof. anno MLXXIX. ſub Constantino Imp. Alter Ti. Fabius Titianus Cof. fuit cum Feliciano Cof. ann. MLXXXVIII. quo anno Constantinus Imp. mortuus eſt. Tertius Cof. cum Neratio Cereali ann. MCIX. ſub Conſtantio Jun. Imp. Quartus cum Q. Aurelio Aviano Symmacho anno urbis MCXLII. Chriſti CCCXCI. ſub Valentiniano Jun. Theodoſio, & Arcadio Imperat. Quintus Ti. Fabius Titianus Cof. fuit cum Imp. Leon. III. Cof. ann. urbis MCCXVII. Chriſti CDLXVI.

#### F U L V I A.

FULVIA plebeja gens, ſed quæ non paucos habuit claros viros omni honorum genere ornatos, in tres familias cognominibus diſcretas dividitur. Nam Curvi, Patini, & Nobiliores unam, Centumali alteram, tertiam Flacci obtinent. Curvos duos, Patinos tres, Nobiliores quattuor invenio, ſed ſeptem tantum viri omnes fuerunt; quod duo bis numerantur; propterea quod alter, & *Curvus*, & *Patinus*, alter & *Patinus*, & *Nobilior* appellati ſint. Hi igitur ſeptem totidem conſulatus, cenſuram unam, triumphos ſex, ovationem unam, magiſterium equitum item unum effecti ſunt. Centumali tres conſulatus totidem, Dictaturam unam, triumphos duos obtinuerunt. Flacci ſeptem, conſulatus decem, cenſuras duas, Dictaturam, Magiſteria equitum duo, triumphos ſex conſecuti ſunt. Primus L. Fulvius L. F. L. N. Curvus Cof. fuit anno CDXCIX. cum Q. Fa-

M m

bio

I.

- bio Max. Rulliano. Ambo consules de Samnitibus triumpharunt. Curvus Quirinalibus, Fabius postredie, hoc est XII. Kal. Mart. Magister equitum fuit dictus a L. Aimilio Mamercino Priver-nate II. Dictatore rei gerundæ causa post sex an-nos a consulatu. Hujus filius, vel frater fuit M. Curvus Patinus L. F. L. N. qui Cos. suffectus fuit Ti. Minucio Augurino in magistratu occiso, cujus collega L. Postumius Megellus erat: trium-phum egit in consulatu de Samnitibus III. Non. Octob. ann. CDXLVIII. *Patini* cognomen ad-op-tionis indicium est a Patris, quod cognomen Æ-liorum fuit. Oculorum vitium significat amantibus suave, quamobrem Venerem *patam* dixere ut *ca-siam* Minevam. Tertius est M. Patinus Cn. F. Cn. N. qui Cos. fuit cum T. Manlio Torquato, qui in Magistratu mortuus est anno CDLIV. & triumphum egit de Samnitibus, Nequinatibus-que. Hunc superioribus conjungere non possumus, nisi fingamus, aliquem Lucium duos filios habuisse Lucium, & Cn. ex Lucio superiores natos esse filios, aut nepotes, ex Cn. hunc nepotem. Quar-tus Ser. Patinus Nobilior M. F. M. N. Cos. fuit cum M. Aimilio Paulo ann. CDXCII. Ambo na-vales egerunt triumphos de Costurensibus, & Pœ-neis Fulvius XIII. Kal. Feb. Paullus XII. Kal. Feb. anno proximo Procos. Quintus post hos con-sulares, & triumphales ovationem supra trium-phum, & consulatum adjecit, ut jure nobilior ce-teris diceretur, M. Fulvius M. F. Ser. N. Nobilior. In Prætora ovans ex Hispania reversus est ann. DLXII. consul biennio post fuit cum Cn. Manlio Vulfone, & post biennium a consulatu triumphum egit X. Kal. Mart. de Ætoleis Ambracibus, & Cephalenia. Secutus est alter M. Nobilior M. F. M. N. superioris, ut creditur filius, qui etiam post consulatum triumphum egit. Consul fuit cum Cn. Cornelio Dolabella Procos. triumphavit anno pro-ximo de Liguribus, & Veletibus XII. Kal. Sept. ann. DXCV. Hujus frater Q. Fulvius anno sex-centesimo primus Kal. Jan. consulatum iniiit cum T. Annio Lufco, Censor fuisse dicitur cū Q. Fabio M. Serviliano post XVII. anno: lustrumque fecisse LVIII. Lufit aliquando in hoc nomine M. Ca-to Centorius, qui paullo post consulatum Q. Ful-vii mortuus est; & eum, de quo loquebatur, non *Nobiliorem* dicendum esse affirmabat, sed *mobilio-rem*. Centumalus primus Cn. Fulvius Cn. F. Cn. N. Maximus Cos. fuit cum L. Scipione anno CDLV. anno proximo post consulatum M. Fulvii Cn. F. Cn. N. Paitini, qui videtur frater ejusdem fuisse. Hic etiam triumphum egit de Samnitibus, Etruscisque Idib. Novemb. Dictator fuit clavi figendi causa ann. CDXC. ut Verrius hæc omnia diligentissime in fastis conscripsit. Secutus est alter Cn. Centumalus item Cn. F. Cn. N. superioris, ut creditur filius. Consul fuit anno DXXIV. cum L. Postumio Albino II Anno proximo Procos. ex Illureis navalem egit X. Kalend. Quinct. Tertius Cn. Centumalus Cn. F. Cn. N. consul fuit cum P. Sulpicio Galba Maximo anno DXLII. Successorque fuit Q. Fulvii Flacci quater consu-lis, post ejus tertium consulatum. Cognominis hu-jus origo mihi ignota est. Legi in Pandectis Flo-
- rentinis *Centemmanum* appellatum fuisse Appium Claudium Cæcum. Ab eo nomine potuit hoc deduci, hoc est a *centum manibus*. Litteram vero N. in L. mutari *Mallii* pro *Manliis*, *gemelli* pro *ge-minis* exemplo sunt. Flaccorum primus M. Fel-vius Q. F. M. N. Cos. fuit anno primo belli Pu-nici primi, post urbem conditam an. CDLXXXIX. cum Ap. Claudio Caudice: triumphum egit de Vulfiniensibus Kal. Novemb. Magister equitum fuit Ti. Coruncanio Dictatore Comitiorum ha-bendorum causa ann. DVII. Hujus filius Q. Ful-vius M. F. Q. N. quater Cos. Dictator, Censor, Magister equitum, & triumphalis, princeps hujus gentis fuit. Primum consulatum egit nono post superioris Dictaturam anno cum L. Cornelio Len-tulo Caudino in eo de Liguribus triumphavit. Censor fuit cum T. Manlio Torquato an. DXXII. vitio tamen facti abdicarunt. Iterum Cos. fuit post septem annos cum eodem Torquato II. etiam Cos. Magister equitum ann. DXL. Dictatore C. Clau-dio Centhone Dictatore Comitiorum causa. His comitiis Cos. III. designatus est cum Ap. Clau-dio Pulchro: ab his Cos. & urbs obsidione Hanni-balis liberata, & Capua capta est anno proximo, & Flaccus invito collega, & senatus litteris non lectis supplicium de senatoribus Campanis sum-psit. Dictator fuit comitiorum causa biennio post consulatum, & his comitiis IV. Cos. desi-gnatus cum Q. Fabio Max. Verrucosso V. Cos. Hujus tres filii fuisse dicuntur Q. & L. Flacci, ter-tius datus est in adoptionem L. Manlio Acidino. Duo fratres tum primum consules eodem anno fue-runt Q. Fulvius Q. F. M. N. Flaccus, & L. Man-lius L. F. L. N. Acidinus Fulvianus anno DLXXIV. Ambo etiam ante consulatum trium-pharunt, Fulvius anno proximo Cos. def. Propræ-tore ex Hisp. citeriore, Fulvianus ann. DLXVIII. Propræ-tore ex eadem provincia ovans rediit. Ite-rum etiam in consulatu Fulvius de Liguribus tri-umphavit. Censor postea fuit ann. DLXXIX. cum A. Postumio Albino: lustrum fecerunt Ll. in Cen-sura L. Fulvium fratrem senatu movit, quod Tri-bunus Militum cohortem suam injussu consulis do-mum dimiserit. Quartus est Q. Flaccus Cn. F. M. N. qui Cos. suffectus fuit in locum C. Calpurnii Pilonis victrici sui, qui in magistratu mortuus est anno DLXXIII. Eorum collega fuit A. Postumius Albicus. Hujus mater Quarta Hostilia damnata est, quod virum suum occidisse diceretur. Quintus Ser. Flaccus, cujus parentes ignoramus, Cos. fuit cum Q. Calpurnio Pisone anno DCXVIII. triumphum egit de Vardeis ex Illurico. Anno pro-ximo C. Flaccus collega fuit P. Scipionis Africani Æmiliani in secundo consulatu. Hujus etiam pa-rentes ignorantur. Septimus M. Flaccus M. F. Q. N. Cos. fuit ann. DCXXVIII. cum M. Plautio Hupsaco. Procos. biennio post de Liguribus Vo-conteis, Salluvieisque triumphavit. Hic cum M. Flacco Prætore filio, alioque prætextato anno DCXXXII. occisus est cum C. Graccho Tr. Pl. & L. Opimio Cos. Horum soror fuit Fulvia L. Cæsa-ris consularis, & Censorii uxor mater Lucii Cæsa-ris consularis, & Juliæ matris M. Antonii Tri-umviri reip. constituendæ, cujus uxor Fulvia, quæ C.